ПРОТОКОЛ
  заседания Совета   профилактики и  Совета общественных воспитателей
   от  31 января 2018 г.

    На собрании присутствуют:  глава администрации Ибресинского городского поселения -  Фадеев С.П.,  члены    совета профилактики,   Трофимов А. К.- участковый уполномоченный полиции, Домиков  С. Г. – следователь  СО ОМВД России по Ибресинскому району,  капитан  юстиции.
Повестка дня:
   1.Обсуждение граждан, рассмотрение информаций и представлений ОМВД  от 27.12.2017 № 12007, 29.12.2017 № 12009, 30.12.2017 № 12033. 03.01.2018 №30, 17. 04.01.2018  № 42. 09.01.2018 № 112, 92, 90, 73, 72, 71. 10.01.2018 № 156. 15.01.2018  № 256, 275, 320, 365. 19.01.2018 № 449, 515. 22.01.2018 № 521, 526, 623, 569. 23.01.2018 № 583. 24.01.2018 № 608. 25.01.2018 № 644, 643, 626. 26.01.2018 № 690. 29.01.2018 № 698, 697, 699, 696. Выписки из протокола заседания комиссии ПДН и защите их прав при администрации Ибресинского района  от 26.12.2017 № 24.

1.СЛУШАЛИ: Обсуждение граждан, рассмотрение информаций и представлений ОМВД от 27.12.2017 № 12007, 29.12.2017 № 12009, 30.12.2017 № 12033. 03.01.2018 №30, 17. 04.01.2018  № 42. 09.01.2018 № 112, 92, 90, 73, 72, 71. 10.01.2018 № 156. 15.01.2018  № 256, 275, 320, 365. 19.01.2018 № 449, 515. 22.01.2018 № 521, 526, 623, 569. 23.01.2018 № 583. 24.01.2018 № 608. 25.01.2018 № 644, 643, 626. 26.01.2018 № 690. 29.01.2018 № 698, 697, 699, 696. Выписки из протокола заседания комиссии ПДН и защите их прав при администрации Ибресинского района  от 26.12.2017 № 24.

        Поступили информации и представления  ОМВД:
Маков Федор Анатольевич, проживающая по ул. Лермонтова, д. 9 устроил со своей сожительницей Бибулиной В. П. скандал, в ходе ссоры кричал, шумел, выражался нецензурными словами, на просьбы успокоиться не реагировал, чем нарушил покой семьи и причинил моральные страдания.
 Серлина Мария Витальевна,  проживающая по ул. Юбилейная, д. 9, устроила семейно-бытовое дебоширство, а именно вела себя агрессивно, буйствовала, скандалила, выражалась грубой нецензурной бранью, чем причинила моральные страдания сыну Маркову А. К., кроме того она злоупотребляет в течении длительного времени спиртными напитками.
Кириллов Сергей Иванович, проживающий по ул. Кооперативная, д.6, кв. 2  появление в общественных местах  в состоянии алкогольного опьянения;
Федотов Сергей Викторович, проживающий по ул. Маресьева, д. 11, кв. 9, появление в общественных местах  в состоянии алкогольного опьянения;
Федотов Николай Геннадьевич, проживающий по ул. Энгельса, д. 57, кв. 6,  устроил скандал с Степановой Галиной Вениаминовной, в ходе ссоры шумел, кричал, выражался нецензурными словами, на просьбы успокоиться не реагировал, чем причинил моральные страдания Степановой Г. В. и тем самым нарушил покой семьи.
Сергеева Эльвира Васильевна, проживающая по ул. Кооперативная, д. 25, кв. 7, в ходе проверки установлено, что в кв. 14, д. 6, по ул. СХТ между Гордеевой И. И. возник скандал с Сергеевой Э. В.     01.01.2018 г. около 19 ч. Сергеева Э. В. выгоняла из данной квартиры Гордееву И.И., выталкивала ее,  кричала на нее, чем причинила моральные страдания Гордеевой И. И.  Кроме того, Сергеева Э. В., в ходе своих неосторожных и умышленных действий, порвала цепочку на шее Гордеевой И.И., что подтверждается объяснением Васильевой В. Г.;
Скворцов Дмитрий Валерьевич, проживающий по ул. Герцена, д. 6, кв. 20, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Тихонов Н. И., проживающий по ул. Маресьева, д. 15, кв. 11, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Михайлов Геннадий Валерианович,  проживающая по ул. В-Интернационалистов, д. 17, кв. 22,  появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Созонюк Александр Юрьевич, по ул. Коминтерна, д. 23, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Жигалин Валерий, Васильевич, проживающий по ул. Кирова, д. 13,  появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Антонов Олег Лазаревич, проживающий по ул. Энгельса, д. 67, кв. 18, появление в общественных местах  в состоянии алкогольного опьянения;
Григорьев Владимир Владимирович, проживающий по ул. Энгельса, д. 67, кв. 2, в ходе ссоры, возникшей на почве личных неприязненных отношений устроил скандал с отцом Григорьевым В. А., в ходе которого шумел, кричал, буйствовал, выражался грубой нецензурной бранью, т. е своими действиями нарушил тишину и покой в семье.
Юсупов Ирек Решитович, проживающий по ул. Южная, д. 40,кв. 26, после употребления спиртных напитков устроил скандал со своей супругой Юсуповой Р. И., а именно кричал на нее, ругался нецензурной бранью, размахивал руками, чем нарушил покой супруги и причинил моральные страдания.
Жигалин Валерий, Васильевич, проживающий по ул. Кирова, д. 13,  появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Снитин Василий Васильевич, проживающий по ул. Энгельса, д. 63, кв. 17, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Воронин Владимир Валентинович, проживающий по ул. Коминтерна, д. 52, устроил скандал со своей супругой Ворониной Т.В., а именно кричал, шумел,  ругался нецензурной бранью,  на просьбы успокоиться не реагировал, чем нарушил покой супруги и причинил моральные страдания. Кроме того, он злоупотребляет в течении длительного времени спиртными напитками, не контролирует свои действия.
Раймов Андрей Иванович, проживающий по ул. Шпалзавода, д. 5, кв. 2, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Лебедева Елена Михайловна, проживающая по ул. Лесная, д. 13, осуществление заведомо ложного вызова специализированных служб.
Савельева Анна Владимировна, проживающая по ул. Мира, д. 35 «а», кв. 1, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Степанов Александр Николаевич, проживающий по ул. Энгельса, д. 69, кв. 1, с конца сентября 2017 года по 8 января 2018 года путем систематического нанесения побоев своему брату Степанову А.Н., причинил физические страдания.
Ларин Геннадий Александрович, проживающий по ул. СХТ, д. 29 «а», совершал кражи, с незаконным проникновением в жилище, ведет асоциальный образ жизни и склонен к бродяжничеству.
Хлебникова Ольга Геннадьевна, проживающая по ул. Энгельса, д. 69, кв. 1, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Александров А.А.,  совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества. Неоднократно судим, проживает без какой-либо регистрации, официально не работает.
Сыч Николай Степанович, проживающий по ул. Мира, д. 41, кв. 5, устроил скандал со своей супругой Сыч П.Л., кричал на нее, ругался нецензурной бранью, разбрасывал вещи, устроил беспорядок,  на просьбы успокоиться не реагировал, чем нарушил покой супруги и причинил моральные страдания.
Алексеева Ираида Ивановна, проживающая по ул. Энгельса, д. 67, кв. 9, совершила скандальные действия, расценивающиеся как семейно-бытовое дебоширство.
Слугачева Галина Петровна, проживающая по ул. Энгельса, д. 55, кв. 1, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Андреев Андрей Владимирович, проживающий по ул. Мира, д. 7 «а», кв. 3, будучи в состоянии алкогольного опьянения устроил скандал с Ефимовым Н. И., в ходе которого шумел, кричал, буйствовал, выражался грубой нецензурной бранью, т. е. своими действиями нарушил тишину и покой в семье в ночное время.
Брусянин Анатолий Валентинович, проживающий по ул. Энгельса, д. 61, кв. 11, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Ильин Александр Петрович, проживающий по ул. Илларионова, д. 6, появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.
Михайлов Геннадий Валерианович,  проживающая по ул. В-Интернационалистов, д. 17, кв. 22,  появление в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения.

2. СЛУШАЛИ: Домикова.С. Г. – следователя.

Обсуждение представления от  25.01.2018 № 643, 644 ОМВД России по Ибресинскому району о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления.
В производстве СО ОМВД России по Ибресинскому району находятся уголовные дела, о том, что:
 19 декабря 2017 г. в период времени с 16 час. 04 мин. по 16 час. 45 мин. неустановленное лицо из корыстных побуждений в неустановленном месте путем обмана в соц.сети «Вконтакте» со страницы Алексеевой В.А., под именем последней, отправило сообщение Викторовой А.С. о предоставлении денежных средств в сумме 5000 тыс. руб. в качестве долга, посредством перечисления на банковскую карту. Викторова А.С. перевела данную сумму через Сбербанк Онлайн» с комиссией 75 руб.  В тот же период, Викторова А.С. будучи обманутой тем же неустановленным лицом, таким же образом перевела 2000 тыс. руб.  с комиссией 30 руб.  Неустановленное лицо путем обмана похитило денежные средства, принадлежащие Викторовой А.С., в размере 7105 руб.
20 января 2018 года в 18 час. 11 мин. неустановленное лицо, из корыстных побуждений, находясь в неустановленном месте, используя номера 89112293110 и 89006446704, под предлогом продажи а/м «VW Transporter» по размещенному им ранее объявлению на сайте объявлений «Авто ру» сети «Интернет», введя в заблуждение Багузова С.П. о продаже данного товара, заранее не намериваясь выполнить обещанного, незаконно завладел перечисленными ден. средствами в сумме 20 тыс. руб. с комиссией 200 руб.
                РЕШИЛИ:

1. Представления от  25.01.2018 № 643, 644 ОМВД России по Ибресинскому району принять к сведению.
            2. Усилить профилактическую работу среди населения с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушений и преступлений, связанных с мошенничеством. В массовых средствах связи и общественных местах п. Ибреси разместить информацию по данным видам мошенничеств с указанием о необходимости своевременного обращения в ОМВД России по Ибресинскому району в случае угрозы наступления сомнительной сделки до передачи денежных средств любым способом.
            3. Усилить профилактическую работу с лицами, склонными к совершению преступлений и административных правонарушений, связанных с мошенничествами.

3. СЛУШАЛИ:  Трофимова А.К. - участкового уполномоченного полиции
Обсуждения представления от 27.12.2017 № 12007, 29.12.2017 № 12009, 30.12.2017 № 12033. 03.01.2018 №30, 17. 04.01.2018  № 42. 09.01.2018 № 112, 92, 90, 73, 72, 71. 10.01.2018 № 156. 15.01.2018  № 256, 275, 320, 365. 19.01.2018 № 449, 515. 22.01.2018 № 521, 526, 623, 569. 23.01.2018 № 583. 24.01.2018 № 608. 25.01.2018 № 644, 643, 626. 26.01.2018 № 690. 29.01.2018 № 698, 697, 699, 696 ОМВД России по Ибресинскому району о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления.
              РЕШИЛИ:

1. Представления и информации от 27.12.2017 № 12007, 29.12.2017 № 12009, 30.12.2017 № 12033. 03.01.2018 №30, 17. 04.01.2018  № 42. 09.01.2018 № 112, 92, 90, 73, 72, 71. 10.01.2018 № 156. 15.01.2018  № 256, 275, 320, 365. 19.01.2018 № 449, 515. 22.01.2018 № 521, 526, 623, 569. 23.01.2018 № 583. 24.01.2018 № 608. 25.01.2018 № 644, 643, 626. 26.01.2018 № 690. 29.01.2018 № 698, 697, 699, 696  ОМВД России по Ибресинскому району принять к сведению.
2. Григорьеву В.В., Антонову О.Л., Ильину А.П., Брусянину А.В., Андрееву А.В., Слугачевой Г.П., Алексеевой И.И., Сычу Н.С., Хлебниковой О.Г., Степанову А.Н., Савельевой А.В., Лебедевой Е.М., Раймову А.И., Федотову С.В., Воронину В.В., Снитину В.В., Юсупову И.Р., Жигалину В.В., Созонюку А.Ю., Михайлову Г.В., Тихонову Н.И., Скворцову Д.В., Кириллову С.И., Сергеевой Э.В., Федотову Н.Г.,  Серлиной М.В., Макову Ф.А., Ларину Г. А.  объявить общественные порицания.

4. СЛУШАЛИ: Васильеву С.В.- инспектора

Обсуждение представления от 22.01.2018 г. № 569 ОМВД России по Ибресинскому району о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления.
     В производстве СО ОМВД  России по Ибресинскому району находится уголовное дело, что  Ларин Геннадий Александрович в один из дней четвертой декады марта 2015 года около 15 час. совершил кражу,  с незаконным проникновением в жилище Антоновой Т.А. по ул. Водопроводная, д. 18, тем самым причинив материальный ущерб Антоновой Т.А. на сумму 5600 руб.
     Также в один из дней четвертой декады марта 2015 года около 15 час. 15 мин. у Ларина Г.А. возник умысел на тайное хищение чужого имущества из помещения непригодного для проживания по ул. Водопроводная, д. 18, кв. № 4.  Довести свои преступные действия до конца не смог, в виду отсутствия имущества, представляющего ценность.
Кроме того, в один из дней четвертой декады марта 2015 года около 15 час. 25 мин. у Ларина Г.А. возник умысел на тайное хищение чужого имущества из помещения непригодного для проживания по ул. Водопроводная, д. 18, кв. № 3.  Довести свои преступные действия до конца не смог, в виду отсутствия имущества, представляющего ценность.
       В один из дней четвертой декады марта 2015 года около 15 час. 25 мин. у Ларина Г.А. возник умысел на тайное хищение чужого имущества из помещения непригодного для проживания, принадлежащего Казаковой Г.Н.  по ул. Водопроводная, д. 18, кв. № 6.  Довести свои преступные действия до конца не смог, в виду отсутствия имущества, представляющего ценность.
     В один из дней четвертой декады марта 2015 года около 15 час. 45 мин. у Ларина Г.А. возник умысел на тайное хищение чужого имущества из помещения непригодного для проживания принадлежащего Хрисановой А.З. по ул. Водопроводная, д. 18, кв. № 5.  Довести свои преступные действия до конца не смог, так как не смог взломать запорное устройство испугавшись того, что в случае продолжения действий по взлому замка кто-либо мог услышать шум и застигнуть его при совершении незаконных действий.
24 ноября 2017 года около 12 час.30 мин. у Ларина А. Г. находившегося возле магазина «Аист» по ул. Маресьева, д. 24а, тайно похитил велосипед «Стелс» модели «Навигатор 310», принадлежавшего Илларионову В.Н. , причинив ему материальный ущерб в сумме 3200 руб.
     25 ноября 2017 года  около 13 час. 50 мин. находясь в магазине «Магнит» по ул. Энгельса, д. 41 «б», с целью хищения с прилавка взял 2 бутылки коньяка, спрятал внутри своей одежды и направился к выходу магазина. Продавец потребовал произвести  оплату, но Ларин Г.А. дернув ее за волосы и поцарапав область левого уха, выбежал из магазина.
     6 декабря 2017 года около 15 час. Ларин Г.А. пришел в магазин  «Товары повседневного спроса при СХТ», по ул. СХТ, д. 12а,попросил у продавца продукты питания на сумму 206 руб., продавец пробила по кассе приобретаемый товар, положила его на кассовый стол, ожидая оплаты. Ларин Г.А. взял со стола продукты и не совершая оплаты, выбежал из магазина, тем самым открыто похитив их.
              РЕШИЛИ:

1. Представление от 22.01.2018 № 569  ОМВД России по Ибресинскому району принять к сведению.
2. Активизировать работу Совета профилактики про проведению разъяснительной работы по сбережению личного имущества у граждан посредством сходов граждан, на родительских собраниях, спортивно-массовых мероприятиях.
3. Рекомендовать вышеуказанным директорам магазинов принять все меры и создать условия к сохранности своего имущества.

Председатель Совета профилактики:				Н.В.Шаляева